
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.47/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   6/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ Κ. ΣΑΓΑΝΑ ΣΤΟ ΣΤΑΔΙΟ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ ΤΣΟΥΜΕΛΕΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ». 

 

  

   Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 9 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 2189/05-02-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος    -   Αναπληρωμ. μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος    -     Αναπληρωμ. μέλος  

7. Δράκος Θεόδωρος   -     Αναπληρωμ. μέλος  

   

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Γ.Τάγκας), που έχει ως εξής:  

 

«…Το έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ Κ. ΣΑΓΑΝΑ ΣΤΟ 

ΣΤΑΔΙΟ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ ΤΣΟΥΜΕΛΕΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», προϋπολογισμού μελέτης: 

446.857,77 € (με Φ.Π.Α.), η πίστωση προέρχεται από το χρηματοδοτικό πρόγραμμα 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στο πλαίσιο της πρόσκλησης IV «Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση 

αθλητικών εγκαταστάσεων των Δήμων». 

ΑΔΑ: Ψ6Θ8ΩΞΧ-434



Συνάφθηκε η Σύμβαση με Αριθ. Πρωτ. 2840/14–02–2024, που ανέρχεται στο ποσό των 

215.605,42€ χωρίς ΦΠΑ (ήτοι 267.350,72€ με ΦΠΑ), με ημερομηνία περαίωσης των εργασιών 

την 14/02/2024 και με ανάδοχο τον οικονομικό φορέα Γεράσιμο Μπέλλο, με έδρα την 

Πρέβεζα, οδό Καρυωτάκη 13. 

Ο ανάδοχος του έργου υπέβαλε την με αριθ. πρωτ. εισερχομένου 24742/14–12–2023 αίτηση 

παράτασης των εργασιών και αντίστοιχης επιμήκυνσης του χρονοδιαγράμματος του έργου για 

τρείς (3) μήνες, ήτοι ως τις 14/12/2024, επικαλούμενος τη σύνταξη του τελικού 

ανακεφαλαιωτικού πίνακα προκειμένου να κλήση ο φάκελος του έργου. 

Με βάση τα παραπάνω και έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του ν. 3463/2006, «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016, «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών». 

• Τις διατάξεις του ν. 4555/2018, «Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι». 

• Τις διατάξεις του ν. 4735/2020, «Ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την 

εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις». 

• Τις διατάξεις του ν. 4782/2021, «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων». 

• Την απόφαση ένταξης της παραπάνω πράξης με αριθμό πρωτ. 78667/16-11-2022 του 

Υπουργείου Εσωτερικών (Ρ0Α046ΜΤΛ6-ΟΒ6). 

• Την με Αριθ. Πρωτ. 22456 / 08-11-2021, ΑΔΑΜ: 22PROC009501788 Διακήρυξη του 

έργου. 

• Την με Αριθ. Πρωτ. 2840/14–02–2024 σύμβαση του έργου. 

• Το με Αριθ. Πρωτ. εισερχομένου 24742/14–12–2023 αίτημα 1ης παράτασης του 

αναδόχου.  

• Το υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 14972/29-12-2023 έγγραφό απάντηση της ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

την έγκριση της 1ης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ Κ. ΣΑΓΑΝΑ ΣΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ ΤΣΟΥΜΕΛΕΚΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» ως τις 14/05/2024...…».  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6Θ8ΩΞΧ-434



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

 

Εγκρίνει την 1η παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ Κ. ΣΑΓΑΝΑ ΣΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ ΤΣΟΥΜΕΛΕΚΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» ως τις 14/05/2024. 

 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 47/2024.   

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: Ψ6Θ8ΩΞΧ-434


		2024-02-12T09:12:31+0200
	Athens




